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Projekt EquAlley to 24-miesięczny program edukacyjny dla szkół, finansowany przez
program Erasmus+ Komisji Europejskiej. Realizowany jest we współpracy z partnerami
z Hiszpanii, Portugalii, Włoch, Holandii i Polski. Celem projektu jest przeciwdziałanie
stereotypom płciowym, niesprawiedliwości społecznej i przemocy ze względu na płeć,
szczególnie w przestrzeni publicznej, wśród młodzieży. Będzie to osiągnięte poprzez
promowanie i zachęcanie młodych ludzi do przemyślenia ról płciowych, norm i
stereotypów za pomocą kursu w formie mieszanej (blended-learning) oferowanego w
placówkach pracujących z młodzieżą (szkołach, domach kultury, klubach sportowych
itp.). Poprzez działania pilotażowe i szkolenia dla samych nauczycieli, zespół EquAlley
opracuje bardzo istotne i wartościowe materiały, wspierając i zachęcając pedagogów do
włączania tych kluczowych tematów do swoich zajęć.

Wsparcie Komisji Europejskiej dla produkcji tej publikacji nie stanowi poparcia dla treści, które
odzwierciedlają jedynie poglądy autorów, a Komisja nie może zostać pociagnięta do odpowiedzialności za

jakiekolwiek wykorzystanie informacji w niej zawartych.

Partners Project coordinator

Wszystkie publikacje/wyniki są teraz dostępne cyfrowo i w języku angielskim, portugalskim,
niderlandzkim, hiszpańskim, włoskim i polskim. Odwiedź naszą stronę internetową::

https://equalley.aidlearn.eu/en/

https://equalley.aidlearn.eu/en/results.html
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Broszura EquAlley
Broszura EquAlley oferuje nowatorskie spojrzenie na "Nękanie uliczne w Europie" jako formę
przemocy ze względu na płeć, role i stereotypy płciowe oraz edukację i interwencje w szkołach.
Broszura powstała w oparciu o jakościowe dane zebrane od nauczycieli w pięciu krajach (Hiszpania,
Polska, Włochy, Holandia i Portugalia) i zawiera obszerne omówienie literatury przedmiotu oraz
słowniczki terminów w celu pogłębienia zrozumienia problemu nękania ulicznego.
Broszura koncentruje się na 6 obszarach:

Definicje nękania ulicznego
Wspólne historyczne korzenie nękania ulicznego w Europie
Dogłębne badania i analizy dotyczące nękania ulicznego
Kwestie praw człowieka w kontekście nękania ulicznego
Wpływ nękania ulicznego na młode osoby
Przeciwdziałanie nękaniu w przestrzeni publicznej

Kurs EquAlley
Kurs EquAlley to edukacyjny program w formie mieszanej (blended-learning) przeznaczony dla
młodzieży w wieku 12-16 lat. Kurs składa się z:

Fazy wstępnej: wprowadzającej do tematu i angażującej wszystkie płci w celu wspierania empatii i
wczuwania się w perspektywę innych w kwestii ról płciowych, norm i stereotypów.
Sekcji uwzględniających płeć: z treściami dostosowanymi do odbiorców (różniącymi się dla
chłopców i dziewcząt, a uczniowie niebinarni/queer mogą uczestniczyć w dowolnej z grup).
Tematy skupiają się na nauczaniu i odkrywaniu męskości, seksizmie, staniu się męskim
sojusznikiem w sytuacjach przemocy ze względu na płeć, odkrywaniu (stereotypowych) ról
płciowych, nauczaniu i promowaniu poczucia własnej skuteczności i siły oraz radzeniu sobie z
nękaniem ulicznym.

Celem kursu jest uwrażliwienie, zapobieganie i zmniejszanie zachowań i postaw dyskryminacyjnych,
kwestionowanie normatywnych ról płciowych i poglądów, a jednocześnie zajmowanie się problemem
nękania ulicznego, co czyni go nowatorską i inkluzywną inicjatywą edukacyjną.

Przewodnik EquAlley
Przewodnik EquAlley jest trzecim rezultatem projektu. Jest to przewodnik, który zawiera praktyczne i
rzeczowe wyjaśnienie kursu, a także dalsze wskazówki dla nauczycieli dotyczące korzystania z kursu
w grupach i z dziećmi w wieku 12-16 lat.

Przewodnik obejmuje wszystkie niezbędne działania kursu, a także zawiera ważne informacje na temat
ról płciowych, norm i stereotypów, a także nękania ulicznego jako formy przemocy ze względu na
płeć. Oczekuje się, że będzie miał wpływ na nauczycieli, szkoły i instytucje na poziomie europejskim.
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Akcje pilotażowe (styczeń - luty)
Akcje pilotażowe zostały przeprowadzone we wszystkich pięciu krajach partnerskich (Hiszpania,
Włochy, Polska, Portugalia i Holandia) w celu oceny kursu EquAlley (R2) i dopracowania go do
najwyższej jakości, jednocześnie umożliwiając dotarcie do grup docelowych i umożliwienie im
korzystania z niego.



Konferencja końcowa projektu EquAlley
11 kwietnia w Amsterdamie, w siedzibie Emancipator NL, odbyła się uroczysta konferencja końcowa
projektu EquAlley. Było to wspaniałe i inspirujące wydarzenie, w którym udział wzięli wszyscy
partnerzy projektu, w tym Centro Formativo Otxarkoaga, Euro-Net, Uniwersytet Łódzki oraz
AidLearn, Consultoria de Recursos Humanos. W wydarzeniu, nastawionym na szerokie dotarcie do
społeczności zainteresowanej tematyką projektu, frekwencja była bardzo wysoka. Podczas konferencji
zaprezentowano główne wyniki projektu i rozdano egzemplarze najnowszego Przewodnika Kursu
EquAlley. Przedstawiono również zestaw narzędzi EquAlley wraz z dynamicznymi aktywnościami i
ćwiczeniami, które wciągnęły publiczność.

Konferencja skupiała się na mechanizmach nękania ulicznego, roli mężczyzn i chłopców w
rozwiązywaniu tego problemu oraz na tym, dlaczego powinniśmy pracować nad transformacją pojęcia
toksycznej męskości i negatywnych stereotypów płciowych w celu zapobiegania przemocy.
Dodatkowo w ramach konferencji odbył się panel poświęcony politykom i praktykom, w którym udział
wzięli wykładowcy: Ginney Liu z Urzędu Miejskiego Amsterdamu, Justyna Pasikowska - profesor
Uniwersytetu Łódzkiego (Polska), Laura Adèr - współzałożycielka Fairspace oraz Ana Belén Díaz López
z Ośrodka Kształcenia Otxarkoaga (Bilbao, Hiszpania).
Dziękujemy wszystkim uczestnikom!
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Międzynarodowa Konferencja - 11 kwietnia 
 (Amsterdam, The Netherlands)


